
Originale 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
Registro Generale n°104 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 42 DEL 12/05/2025 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA COMUNALE  DAL 01.05.2025 AL 31.12.2029 CIG B61142EC82 -  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Premesso Che: 
- Con Decreto Sindacale n. 5/2024 in data 20/06/2024 la sottoscritta è individuata 

Responsabile del Servizio Finanziario; 
- Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Maria Grazia Liberali;  
- Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2024, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 in data 20/12/2024 è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione esercizio finanziario 
2025/2027;  

- Con deliberazione della Giunta n. 80 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, e 
successive integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027”, è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi per il 
triennio 2025/2027; 

 
 Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante:  
• il fine che si intende perseguire;  
• l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;  
• le modalità di scelta del contraente;  
 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs 36/2023;  
 
Rilevato quindi che questa amministrazione è qualificata per l’affidamento del servizio in oggetto; 
 



Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2025 ad oggetto: ”Approvazione 

schema di convenzione per l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 
2025/2029”; 

- la propria determinazione n. 26 del 14/03/2025 con la quale è stata attivata la procedura 
mediante pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse sul sito web del 
Comune di Santa Giuletta finalizzata all'affidamento del servizio di Tesoreria comunale per 
il periodo 01/05/2025 – 31/12/2029, con scadenza il 31/03/2025 alle ore 13:00; 

- la propria determinazione n. 36 del 07/04/2025 con la quale veniva approvata la 
documentazione di gara ed avviava la procedura elettronica, tramite R.d.O.  su piattaforma 
Sintel E-Procurement di Regione Lombardia gestita da ARIA S.p.A Aria Sintel, per 
l'affidamento del Servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01/05/2025 – 31/12/2029 
da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 108 
del D.Lgs. 36/2023 agli operatori economici che avevano presentato manifestazione di 
interesse;  

- la propria determinazione n. 40 del 23/04/2025 di nomina della Commissione di gara; 
 
Dato atto che con propria determinazione n. 41 del 24.04.2025 si aggiudicava provvisoriamente il 
servizio di tesoreria comunale all’Istituto bancario “BPER BANCA SPA” con sede in Modena (MO) 
Via San Carlo 8/20 Cod. Fiscale 01153230360 P.Iva 01153230360 mail  
cat.tesoreria@pec.gruppobper.it;  
 
Precisato che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace una volta effettuate le verifiche del 
possesso dei requisiti da parte della ditta aggiudicataria in ordine generale per la partecipazione 
alle procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 18 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 
Preso atto della regolarità delle verifiche effettuate sull’operatore economico tramite il portale 
FVOE 2.0 di ANAC di cui all’art. 24 del D.lgs. n.36/2023, conservate agli atti d’ufficio, è possibile 
procedere all’affidamento del servizio in oggetto; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 
dal DURC allegato emesso in data 28.01.2025; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’aggiudicazione definitiva all’Istituto bancario “BPER BANCA 
SPA” con sede in Modena (MO) Via San Carlo 8/20 Cod. Fiscale 01153230360 P.Iva 01153230360 
mail  cat.tesoreria@pec.gruppobper.it; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B61142EC82; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 
Servizio ai sensi del T.U. D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, art. 107;  
 
Atteso che la sottoscritta relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di 
interessi, neanche potenziale; 
 
Visti:  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" e s.m.i.;  
- il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, modificato e integrato dal D.lgs. n. 126 del 10 agosto 2014;  

mailto:cat.tesoreria@pec.gruppobper.it


- il D.lgs. n. 82/2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale;  
- lo Statuto e il Regolamento di Contabilità, vigenti;  
- il D.lgs. 31/03/2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 

DETERMINA 
 
1. per quanto indicato in premessa, di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come 
integrato e modificato dal D.L. 174/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio;  

2. di aggiudicare definitivamente alla BPER BANCA SPA” con sede in Modena(MO) Via San Carlo 
8/20 Cod. Fiscale 01153230360 P.Iva 01153230360 mail cat.tesoreria@pec.gruppobper.it, al 
costo offerto di € 2.500,00 annui omnicomprensivo (10.000,00 € per 4 anni +€. 1.670,00 per 8 
mesi pari a 56 mesi), il servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01/05/2025 al 
31/12/2029, alle condizioni di cui allo schema di convenzione;  

3. di provvedere con successivo atto alla stipula della convenzione in oggetto ai sensi degli artt. 
18 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;  

4. Di dare atto che gli impegni di spesa pluriennali sono già stati assunti con propria 
determinazione n. 41 del 24/04/2025; 

5. di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell'art.1/c.9, lett. 
e), della Legge n. 190/2012 e dell'art. 16, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., della insussistenza 
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente 
procedimento; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio nonché nell'apposita 
sezione Amministrazione trasparente.  

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Liberali Maria Grazia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cat.tesoreria@pec.gruppobper.it


VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Giuletta, lì 12/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liberali Maria Grazia  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Giuletta, lì 12/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Liberali Maria Grazia 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
      

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal  
 
Santa Giuletta, lì  
 

 
Il Responsabile del procedimento 

 Liberali Maria Grazia 
 

 
 
 
 
  
  


